
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 340 DEL 04/08/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER ESTINZIONE 
ANTICIPATA MUTUO PIATTAFORMA ECOLOGICA CONTRATTO CON CASSA 
DEPOSITI E PRESTITI S.P.A. IN CORSO DI AMMORTAMENTO - ANNO 2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che nella seduta del 31.07.2014 il Consiglio comunale ha autorizzato, con atto n. 46 
l'estinzione anticipata del seguente mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti:

MUTUO:  “NUOVA PIATTAFORMA ECOLOGICA

posizione n. 4407870/00
concesso il   31.03.2004
scadenza al  31.12.2024
importo alla stipula:  € 340.861,55 (interamente erogato)
tasso di ammortamento fisso: 4,40% 
debito residuo alla data del 31.12.2014: €  206.944,45
indennizzo presunto per estinzione anticipata € 35.597,92
somma complessiva da versare: € 242.542,37

VISTE le disposizione recate dagli articoli  42, comma 2, lettera b), 162 e 175 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATE integralmente le motivazioni riportate nella sopra richiamata delibera di C.C., in 
adempimento della quale occorre procedere all'estinzione del mutuo indicato;

RITENUTO per quanto sopra meglio espresso opportuno procedere all'estinzione anticipata dei 
mutui contratti con Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., finanziando tale operazione con avanzo di 
amministrazione accertato a rendiconto 2013 ed applicato al bilancio 2014;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;



RITENUTO opportuno presentare richiesta di estinzione anticipata dei mutui di cui alla posizione 
sopra riportata e contratti con la Cassa Depositi e Prestiti, operazione che è stata finanziata per 
effetto della deliberazione consiliare n. 46 del 31.07.2014 con l'applicazione in bilancio 2014 
dell'avanzo di amministrazione accertato con il Rendiconto di gestione 2013;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione di G.C. n. 01 del 09.01.2014; 

DATO ATTO della necessità di inviare alla Cassa la richiesta sopra specificata entro il 30 
novembre 2014, concretizzando i benefici finanziari conseguibili nei prossimi esercizi finanziari;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) DI PRESENTARE per i motivi meglio espressi in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportati, domanda di estinzione anticipata alla Cassa Depositi e Prestiti, alla data del 31 dicembre 
2014, in adempimento al contenuto della delibera C.C. n. 46 del 31.07.2014, per il seguente 
mutuo:
MUTUO:  “NUOVA PIATTAFORMA ECOLOGICA

posizione n. 4407870/00
concesso il   31.03.2004
scadenza al  31.12.2024
importo alla stipula:  € 340.861,55 (interamente erogato)
tasso di ammortamento fisso: 4,40% 
debito residuo alla data del 31.12.2014: €  206.944,45
indennizzo presunto per estinzione anticipata € 35.597,92
somma complessiva da versare: € 242.542,37

 (dati risultanti dalla consultazione on line del sito della Cassa Depositi e Prestiti).

2) DI IMPEGNARE per la copertura delle spese derivanti dall'assunzione del presente 
provvedimento, la somma  di  € 206.944,45 all'intervento 3010303  al capitolo di PEG 1850.10 e  
la somma presunta di € 35.597,92, per eventuali penali in fase di estinzione, all'intervento 
1010808 cap. di PEG 624,  gestione competenza, del bilancio di previsione 2014, somme che 
saranno LIQUIDATE a richiesta della Cassa Depositi e Prestiti, obbligatoriamente entro la data del 
31.12.2014;

3. DI DISPORRE  la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151 , comma 
4, del D. Lgs . 18 agosto 2000 , n. 267.

            IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
                                                                                        Rag. Elisabetta Santaniello 



SERVIZIO FINANZIARIO

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio Finanziario all'intervento 3010303 - capitolo di PEG 1850.10 ed intervento 1010808 cap. 
di PEG 624 del bilancio del corrente esercizio e che la stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì…………………………..

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
.            (Rag. Elisabetta Santaniello)


